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vtjiJm nemalou poaornom
Ona flu imjfll ktithsto ohrhn 1

nika a tvláliě farmáře kirtý ne
tlfdka dtutane od ohdiodnlka

láluý tlil ra to e jim prodal
Vejre Ipstná lakovýi li vlak far-

mářů kleli by HOilaH zt

spalní inniyMitP n najiMé 11UI0

WUinui Mvá sf tak nlilrdktni
nedhalonti vrtn niblrl
dosti čanto a prMitě Mnohdy
rkarl vrjce stma kvnka'(l klepne

kj)l rftsUiii' 11 a unii ib 11 ik tm

dva sedilí M tohá st tMutS také
tím le jsou cli nána po
dní v kuchyni anb jiiiiui 111 dl
hodném míaiěkdu nadulou ntplí-jcninCh-

tápachu

TaVlk potlrhtijf vláhy v táMhh

ehtittkýth údolí a Virgínii alf

rflknvý Dav tabáku rt pflinivý
rtiě rpAsubily SVody na tcnii v
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a lili ly si nnurí v ii Paktil! a
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a mlácr nl v j liíith Hon-

íc rpůsol ily malé mistnl fkody na
ovrx i al v crlku bl d 'ť velice

tilittdiý Jarka snfi1 úroda

l"t slalá koma
_ pokračuje

dobřn Vf vrrŮMu a stav ji ( se
l pM brambory sou méně slibné

traviny jou dolué

IOWA— Počasí bylo pfltuM
po doknnčrnf skliíně a po inUco

ní P4i-uir- i ovis sypou voiidll

ně vesměs vsak ji"t výsl-i''- nc

Curi Jpul itl'lniin in Jti-- Onu na flvu j

0 sltaail kavrtilie 4ih)U

je Sitc-- ril ponřk i I lry pto
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pantile jíl náhled 1 bude lola
odvřlvi hoolAlké opít vy

nosným Via nasv díu t ceny

dobytka krnitmího budou í

aspon po dťvít mesítů in b celý
rok vysokými vsdor tomu h
cent dobytka k výkrmu jo n n (

v oirká
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JÍÁSYLKA ZHOŽÍ VYPLACFNA

KMUNOVA AI IX UYIi jrst nutností na vaKf polici
ancli v komnatě pro nemocné jcíto jost vřele odporuíována
víc ni i lékaři za lífivý prostředek

Tr nto druh wliiskey n?můicte koupili nikJu jinde za méně
nti JI5 00 Rallon

Ohjndnávky pro Dakotj-
-
Wyotninií Montanu Colorado

WashinRton Arizonu Kansaa a Miasouri musí býti 5 gallonů
má li lýii zásilka vyplacena

žLetos psmil jiné podmínky

pntkytnoiiti mnřriiip jsou to

píkné stromy klné eloull kell
larmě a krapné k okrase Ať á

tlme cokoliv musíme mlti vidy
na !! uu ťroto rte

vysazujme anil řoxví Jřme aiteimy
tak aby přílišné budovy stínily
nebo rtvinovaly vlhkost a tak

uspilovaly hnilí stěn neb střrxli

Kdyi byl strom vssicn v ptimMc
nou vsdálvnnst I ra pik sniilna

pomocí pilky udrlrti jrj v merlch
imž bychom museli rj zmrzačili
ořrzáváním ho na kostru

Kolem pavlačí pěstují se pro
krám ohyčeině tnné popínavé
rostliny avlak praktickou cenu

má potíte vinná réva Níktcré

druhy chmele velmi přkněse vyjí-

mají Vrtiolintó fazole (lima bean
— phaseolus lunaris) pěstují se

též často jako rostliny popínavé

jsouce vedeny po drátoVe síti Je-

jich listí a třapce lusku též pěkně
se vyjímají Takovéto popíuavé
rostliny lze pěstovali leckde podél

plotu neb stěn Nedají-l- i nám

hmotného užitku alespoň nám

farmu neboť je skutečně
radost se podívali na krásnou že

Vejce právě lak jako m4tio ni iinii m Vilo JII aa vviafl II Mni
rnnvr frmliinlnN flUUbb SI MIU Urkterak nenabývají chuti sisřlni

Avfak i v jinén ohledu jion tato kaUAAA velkoobchodníkitpokojujlcí Dfřiř ktrrd sn do JKLEIN s r roli 26 a N qL So Omaba tjako máalo Ona velmi snadno iinovinami

j Malý & Cousin!
stavily (iřišly v čas a vydatně
úíínkovaly na kornu len pozdní
brambory a pastviny Kanná

pohlcují zápachy a plyny Proio

udržujme je v místě se vtluclietr
um nim Ho Onmh Nnt Hitnk Ni Om!ia Terhiiy eiyrtiawuí u ftvlofttilf ni ip T

koma vyhmí fkně do klasůčistým proudícím a o j

obracejme uchováme-l- i a po iě

neili roku loňského Na jaře roku

190a byly ceny dobytUa hovčzflio

nroby!ejuc vykuká Kdoi mřli

vykrmeuý dobytek nadělali sluS

nýcli pené Vzdor zkušenosti

vísk mnoi1 trvali v přesvědčení
te eroy ty nepoklesnou V domě

ní že může značně vydělali sko-

rém každý farmář o západe ku

poval dobytek ka krmení coi

stupňováno bylo i tím Že kukuřice

byla niíkká takže nehodila le k

zasílání- - Ti kdož obyčejné ku-

povali jeden nebo dva náklady
dobytka koupili tři Následkem
toho nastala velká poptávka po

úroda lailck t Milmá mít ítfiM 11

vy lMvi5i
pokojit

KANSA- S- Korná jt znsČnf

zUpna a rn n má pěkné klisy
1

kolik dní zvUStě za pt íasl teplé
ho Nechají li se vpr dlouho
l:žeti na jedné stra iě klenne

žloutek ke skořápc-
- Vduch

kterýž pak pronikni- -

skořápku
zaviní kažení se vejce

podní rychlu roit barva jest
4 fv]Aít nl nnfttnral vAfiull vvliriln

5 vimíM iiíplun a Stftfi C
z íraná s mlácpn rn si pokračuj
dobrý výlfilck jeví se na západů 4 niiMi!

4 aiimii

Kupní cena vajnr řídí su dle
Hrotř--i)u- i v Mředu a neuspokoju-

jící na výchoUfi Oves sype slsbft -- TTTTTTTTTTTTTVTTTTVTVtVT
jejich hodnoty Tu je zvlí'tě
Spatná za počasí letoího Hodnota

leli kryjící nevzhlednou stěnu

aneb sešlý plot
au senosečí se pokračuje úroda

jest velmi dobrá jablka slibují

Rakovina a zastaralé boláky na nohou
TlmlJ! atarSi lldd velmi řasto trpf byly aJS dosud povahovány za nevylířl-tln- -

vínk mně se podařilo po dlmiliých atudifcb a rkouSkích sostavitl spft-ao- b
Iritanf Jdní mohu vylflii irfý takový pHpnd a ruřltl za vylóíonf obou

nemorf pakli nnjiiou přllií dU:k jmkrořlltí Kakovina povstává jako malá
noStfivka Jit sn málo i(H a nedá se niřfm zahojili Pakli máte nřlaký takový
bolák timi(lklildi)te a nISte ml hned noh z pořátku se dá velmi lehce zahojit
Ifenl je bexooleatnlí huz operace rychlí a snadné MenSI případy mobil

poctou Ilílinm poíledufch rokři Jsem vyléfil mnoho takových pfípadft a
kdo ae clico přesvědčit mohu mu udatl adresy vyléčených lidi a mlke sl Jim
dopsat sám 1'ruto noodkládojte a poplito ml váA případ podrobně a Já váin
silfillin Jak se má lefit

Jclm iH s dobrým dspíchem revmatlsm souchotě padoucnlcl íluřovd
a moíovó knmilnky zlatou žílu a lemU a kožní nemoce Mám dokonalé
zařízení a elektrickými a lázeňskými stroji s X paprsky a pro přespolní mám
veSkeriS zařlenl íe so Jim dostane dobrého oSetřenf 1'iSte ml hned a popište
váí případ podrobs6 Adresujtoi

Dli KAltEL II UREUEIt Crčte Nebr
Úřadovna nnprotl postě telefon long distance A 1S

Jiem tajlita doit tnim moil krajan Ke mohou na mne S dtvtrou obrátit

Mnohdy zůstává na farmě ne

zužitkován dosti značný pruh po
prostřední úrodu na jihu slabou
na severu Jarka jr:st slabá kla-

sy jsou lehké

MINNESOTA-Dostavi- vSí se

vajec se nejlépe využitkuje když

prodávají se čerstvá Přesvědčte
se zda-l- i vám obchodník nelá
za vejce více když budou rozstlf-děo-

a označena? Každý obchod-

ník platí zasílatelům lepších vafjec

lepSÍ ceny jakmile se o spolehli-
vosti jich přesvědčí Udělejte si

známost u jednoho aneb více ob-

chodníků a dovážejte jim vejce za

zemku Jeden missorský zahrad-

ník píSe: Na pruhu pět stop
Širokém a dvě stě padesát stop
dlouhém kde dříve rostl jen ple-

vel nasázel jsem několik řádek
malin druhu Cregg a Cuthhert

deStě a chladná jitra dne 30 831

41 V47
pozdržely dozrávání pSenice a

ovsa ale účinkovaly dobře na na-

plnění klasů Ječmen jest téměřzáhon samooplodflujfcfch se jahod
již posečen a stohován se skliznído řádek dvě stopy od sebe vzdá-

lených na patnáct palců v řádcích ovsa se rychle pokračuje a ae

sklizni pSenice a lnu se započalo
kteréž ručíteže jsou dobrá budete

pak na ně míti stálý odbyt za

dobrou cenu
a slufioý počet ryvfzu a srstek Z

tohoto pruhu jemuž věnoval jsem
náležitou pozornost sklidil jsem

Jarní pSenice a oves jest poSkozen
rzf ječmen a žito se mlátí

Velmi snížené ceny
po

Wabash [drázo
K zachování vajec používá se

Koma jest zpožděnádostatek ovoce pro celou svoji do Cudahy'sčetných způsobů ale výsledky
jich nebývají vždy uspokojivými

dobytku ku krmeni KenČáři li
cenu tu nechtěli nechat ujiti a

proto posílali napořád ivůj doby-

tek do trhu a farmáři se na nim

předhazovali Prozíraví lidé ra
slili ovšem k opatrnosti ale jako
obyčejně nebylo toho příliš dbáno

Chyba nebyla poznána až teprve
začátkem nového roku kdyi se

počal dobytek zasílali do trhu
Ze všech krajů docházely zprávy o

obrovském počtu dobytka krmené-

ho a proto mnozí obávajíce se

přeplnění trhu zasílali avflj doby-

tek jen nu polo vykrmený do

tržišť Tím trh poklesl a klesal

od té doby neustále Mezi tím po-

čala kukuřice stoupati a Uk jen
málo técb kteří dobytek krmili

pochodilo Mnozí prodali vykr-

mený dobytek skorém za tutéi
cenu co zaplatili loňského roku
za nevykrmeoý
Jak praveno letos jsou poměry

jiné nežli byly loňského podzimu
Tentokráte byly ceny dobytka vy-

soké coi samo sebou bylo přízna-
kem že budou klesati Nyní máme

ceny nízké To je nejlepfií důvod

že by měly opět stoupnout! Po-

ptávka po dobytku ke krmení byla
téi veliká následkem čehož musel

pfepláceti kdo chtěl koupili
tos je po dobytku nekrmeném po

WISCONSIN—Korná se zlep- -mácnost a jeStě jsem ho několik

buSlů prodal Ovíem ne hned
VItníkftm již nlití narstivltl s(í

doaiovy v InilUn" Oblu a Ksiitufky
nroilnlf le dna 1 11) záři a 6 řílns Standard

tuje ale vzdor tomu jest dosud

zpožděna jarka rychle dozrává
úroda bude dobrá ječmen jest již
téměř sklizen a něco bylo jíž vy

lístky za velmi levním cenu a plátno 11 a

ačkoliv nesnází s tím spojených je
mnoho Vejce se dají sice za-

chovali na dnlfif dobuavEak nikdy
se jim nezachová ona delikátní

chuť vajec čerstvých

prvním rokem poněvadž prvým

rokem se nikdy na velkou úrodu

počítati nemůže Do rohů u plotu
dlouhou donu

Do Little Kock Ark a nazpět Rex Šunky f jsou naše za nejlepfií uznávanénoci se tíž znamenitě chřest a mláceno aype prostředně jakost
jest znamenitá Oves skoro již na prodej a 3 a 4 října šunky S výjimkou našich Diamondrebarbora Chřestový záhon jed
dozrál ale jest mnoho poSkozeonou založený nevyžaduje již veliké

Týdní přehled o stavu úrody
"C šunek jsou nevyrovnatelného
do zevnějSku chuti i uchovaclc
vlastností

péče postačí občas jej vyplcti a
POLOVIČNÍ CENA

Daltimore Md a nazpět
na prodej 17 18 a 19 záříprořezali Chladné potatt v itvernlch distrik- -

rzí Drambory jsou pěkné tabák

jest znamenitý zahrady hrachy a

řepy pěkné Úroda jablek bude
slabá

Prosty úplně oné drsné slanéMnohý farmář má sice dostatek

pozemků na nichž může vypěsto

Itch tdrluji vtrůtt korný— Koma
celkem te tnalnl tefifía Výletaf lintky pro hledající sl domovy

do mnohých míst na Jihu a Jihovýchod
chuti tak odporné osobám jichi

vali co chce ale ani takový neměl MISSOUKI-Lk- ítě na jihu a žaludky nejsou tak silné jakliuir J011 naoesiii tam aonn citstu oxruz
nl proiUvaJÍ se první a třetí oterý kaz
ilílio mf'lie

by oechati nikde prázdného miste na západě prospěly korně ale vsVe vfiech severních distriktech by být mohly 4C--D

čka poněvadž nezužitkované plo středních a východních částích Jemné lahodné hnědé

TlíCillír-
-

UJCllf Co MŠŠIchy jsou semeništěm plevelů 1

dodávají farmě nejbalého vzhle
finti Mi nmah Nti ' MrM

nsSÍ země od Novosnglicka až k

severnímu pacifickému pobřeží

temperalura byla přilit nízká a

Škodlivá pro vzrůst úrody V

Severní Dakotí uhodily lehké mra

zíky V jižních státech bylo po-

časí příznivější a jasného teplej

jí plávka malá následkem čehož i du Iiyť bychom kolem plotů a

v podobných místech jen pěkný
trávník zaseli způsobí nám to

kde vláha byla nedostatečná trpí
úroda více méně suchem Korns

jest nestejná a zpozdíoá mnoho

jest pod průměr Usvlna pokra-

čuje pěkní pozdní brambory jsou
poSkozeny suchem orání pro pfie-nic- !

pokrsčuje sle místy jest půda
přilit suchá úroda jablek jest
velmi slabá

více potěšení nežli nechat tam

WiiIihhIi ]it Jediná dráha vedouci
kolmn svfitoviS vdiavy a skýtJ'(ií vímn

vyhlídku na budovy a výslavlAtS

spojnnf Ž(ln4 omnllmsová do-

prava na tťito ilriio
KlKKanttil výprava srintiSvaJd:! a vorfi

spacích vuzft imatriinýrli ImioUkaml a

vysokými opftrndly na vsmdi vlniifi U

ŽldcJte v(úm JiidiiuKiln !vya viía vy
pravil po Walianh O ny brožurky a
a ťpltiv nívod ioMdnltn vn Wabasb
m!'ik6 lifurloriif: Ulili Knrnam til
snnli sl iliipUtn

HARRY E MOORES

Genl At(t Pasa Ipt Ouiana

šího počasf ie třeba v západních

cena jeho je oízká V některých
trzích prodává ae nyní ke krmení

takový dobytek kterýž by byl loni

na podzim přinesl Í375 až £400
po 1275 Mnozí farmáři mají

nyní přilit pilno než aby přemý-

šleli o něčem jiném než o svých

růsti plevel aneb státi staré roz

bité stroje zílivních distriktech Částě jiho- -

Jos Vopálka
atlantických a východních záliv-nic- h

států a střednf a oižSÍ mis

sourské údolí potřebují vláhy ale
1'říliiy ncjilwInoKtl mulfi SEViilíNÍ DAKOTA— Hojné

plodinách a následek toho je že dettí zlepSily úrodu vlude tam
kde nebyla suchem již skoro úplně

ŘEZNÍK A UZENAŘHospodářská zkuSebnf stanice
v Illinois věnovala již značnou inde východně od Rocky Mount

ainr dtšťů bylo s dostatek a zvlá na 5 a "Willlam u1pozornost oletřovánf a obdělávání
Slě v severovýchodním Texasu ká&KtfHrur+jx aaaamf

zničena PSenice nalévá a do-

zrává pomalu něco jí bylo již
sklízeno

ČESKÝCHJPOLKŮ

OMAHA
ftáí 1'alAitký í 1 Ztiij

OdDfrásTiidalnéSRhniMtkdou Ctvrtnn
lll v maicl % b ortp v slnl u

akho aa iSa WIIIbto ul Předu KaMUlir
Uj Jn Hihliíor Hlt Ho 4Ht SíntJun kvoho
da ISSWliria-nilpklAn- t K

Lože Jun Hus {-- 6 KytířA f'thla
odbiv aya atthAm dmlij aílvrtf ítmnk v

o 1

hubený dobytek je velmi laciný
Proto bude lépe kupovat! dříve

nežli budou trhy kupujícími za-

plaveny Nejlepfií doba ke koupi

je tehdy když nikdo nekupuje k

prodeji pak opít tehdy když

sadů jakož i sadaření vůbec Ne-

dávno vydala o předmětu tomto

bulletin v němž pojednává se

mi v mtmibS vSdy nlllli vti'r fnntithi
iiiftua vHiilio druhu jakoSI vriiiý(ji vyroh-k- b

urftiiárHkfr:l Ku put u nflio na ckoulku
a ujlli iijniua vm Im podruha plljditt a SU

Zltoíl se dováží a mftžnte sl Je oblud-nat- i

telefonem Tel A 112'Í

JIŽNÍ DAKOTA— Týden byl

byly deští vydatné jakož i ve vý-

chodní Nebrasce a v Kansasu
V ohioských údolích a ve východ-
ních rálivních státech se též do

o příčinách neplodnosti sadů 1

uvádí následovní:
Mnozí pěstitelé očekávají úro

chladný vteobecné dntií zdržely
sklizen obilin a senoseč Jarka
se vteobecní sklízí ale v Sioux

nikdo neprodává Nafie povaha
to již nese že hledíme se vyhnout! stavila potřebná vláha Sucho

' -
DniR„miul(nuv UlylwhA llf Ir iitrvá dosud v středních a jižníchdu aniž by si jí zasloužili neboť Valley jest plenice potkozovánaonm uy imuo 10 piuuu (

a tak bude nepochybně i letos s nevěnují sadům po vysázení žádné hessenskou mouchou ÍMioVřnr-
- V4tílttV 1Mt"' ' uř

Rocky Mouotaios distriktech

Korná jest velice zlepfienapozornosti Jabloni je třeba právě MICHIGAN— Týden byl vSevýkrmem dobytka Kdo nepocho-

dil loni bude se snad obávat! Tkl Jed Miikiil w IUI

MASNY KRÁM

najit stran1 místa vlastni krajan!

Uratří ICuiiciovsS
ílth í344jilnl J ul

Mejritií zásoby masa vluho druhu

uzenek salámQ tunek a vubecvlnho co

v obor tento spadá

Ceny levnéjší než kdekoliv Jinde

odlfTl irépravldiilna aehftxn kaMoti druhou
zkusit lo znovu ačkoliv letos se

zvláStě v Nebrasce liwí Kansa-

su a v některých částích Illinoisu
a v krajích pojezerních nejméně

tak jako jiným plodinám hospo

dářským péče i během jejího vý

voj a Irvánf

" '"i "imii wm sr rrn isrnrtsir!

obecni příznivý pro sklizeň a pro
vzrůst úrody vyjímaje v hoření
Čá 4ti kdn byla poSkozena sena

DŮKAZ
neJlcpší is má lék skoteí-n- e

hojivou sílu tvoři vzro-ítíjí- ti

jeho prodaj

SEVERÚV

Regulátor
ženských nemocí

získal al dflvlry dam a Jeho

přlzcfl vzrostla do netuše-

ných rozměřil Osvěžuje
a přivádí Je k zdravé

ČlnnoMl téci všechny choro-t- y

pohlavím ženským sou-

visící a pechetn lze ho

použiti f při blfdnlíce Ku

každé láhvi přiložena Je kníž-

ka o Ženských nemocech

Cena f 100
Na prodaj va vsacli lísamSch

Such puklHilník Jan Knlttu)Obyčejnou příčinou neplodnosti PSenice žita a ječmeny jsou větSi- -

poměry zcela jinak utvářily Jelikož
mnozí od výkrmu dobytka upustí

je dobrá naděje ie ti kdož se mu

věnují dobře prfchodí OvSem

1'imId Nokitl Tvrl X 1

nou již sklizeny sklizen ovsa aestromů ovocných je nedostatek

vláhy Příčina je ta že strom

příznivé zprávy JoSIv z Missouna
ze státu v údolích ohioských
Vzdor tomu just v Sak koma veli-

ce zpožděna Znamenitou úrodu
lze očekávat! v jižních státech

Hává vteobecnou koma jest veli
musí se dělili o vláhu s travinami

ndrtv v clifirn dvakrát miín
íi 1"i J "

'bftodlía
I'""'"1'' v mnic

I
v aínl m""

pf iMnlm-hřir- I ne-fr- v dubnu a Čtvrtlét

mlaUiprmlMtda Vt Bvojtek taJ Anl„n NrtvSk'
WHolllikt ímlk Joef KHwř 17:14 h"

jeStě nikdo neví jak to letos s

kukuřicí dopadne proto musí
ce zlepšena a vypadá nyní slibně
fazole pohanky řepy a pozdní
brambory jsou pěkný úroda ja

a jinými plodinami Jabloni j

třeba vodv v letních horkých měkaždý farmář jedaati opatrně aby
v u„ Vuin(iiiH n unei mis Mu 18 Htr

Vyliti MlltllM na L Isicích právě ták jako dělníku nanevzal si na starost více nežli
blek jest slibná broskve dozráva Bajedeu rok Ant Ilili-- prapornXnlk Aloiá' budemociovládnoutiavSakcelkem

S mlácením ozimky pokračováno
za příznivých poměrů žel) jost již
skoučena vyjímaje v některých
částích New Yorku a Michiganu a

na pacifickém pobřeží PSenice

poli pracujícímu jí orba jest v plném proudu Katpar vp pr J Ilondar nfulnik Simon

tiiTuk r'p ""jív y"k- - ťn 'lze Fíci že letošní zima slibuje Poškození btroiiiů ovocných
ILLINOIS— Tam kde deStěbdí víkrmu dobvtka příznivou hmyzem bývá velmi často příčí jiri Piiiia ' "

sype vlude pod průměr spadnuly korná te zteplila ale

celkový její pokrok není uspo
TáhorKnlnmliiia l en uw

Zažltkujae úntraní na formách VSeobecné deStěkteré spadnuly pofSd svoje pravidelní! anhAra katdé I na- -

w íoMrír1"' v1"1 b"u"a '"' í

nou neúrody Hmyz dělá ai často

nároky na produkty farmy jako
farmář sám proto je nutno aby
tento postavil proti němu svoje

v hořeních rnissourských údolíchSnahou horlivého majitele farmy 7"„" "nu jn Krmit
fi""'?1!1 ' " ""'I'" k"f' A- llHřim--dále v Ked Kiver údolí pozdržely

kojivý Noci v druhé polovici
týdne byly přilít chladny pro
vzrůst korný jež namnoze jest
nestejná Sklizen ovsa jest již

iaw%#jaér'ars'w'#'éje využitkovati pozemko svých do niniiii u imitkar rr J Bmiiln ml
nnkort J J Rlř vnlllnl uřuňmJmiHtitRvojsko a jej vypudil neb zahubil

poslední pídě Najde li lakový
dozrávání járky a zároveli účinko

valy na lepSÍ naploěnf klasůNedostatek síly v půdě je jinou
n M Tnor tantoiku rrHutlKtda Jan Ni„ílk a Karel Kuiielfarmář někde prázdné místečkd

skončena s mlácením se pokraču Mu 1 iiúwm miSe sklinf járky se započalo apříčinou neúrod Jabloň" nemůže Tábor Heb ranka t 1771 aiwi

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis Sc Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akr A vybra-

ných pozemkfi rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou Vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichí jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po větSině jsou zales-

něny puda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající mfsta na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhl pro
plodiny farmerské

O bližší podrobnosti pište na
Geo W Bell

Dotfltnkovr' komína? HulMn

q Jf MeRati
Hnroi A o V A Mt Hanl Mina

přemýtlí již jak by je uvedl do

nejlepéiho stsvu a jak by z něho něco bylo již také posečeno i vnám dáti úrody leč když má Oithfri švé pravIďtlnS mtitt kíiliu prvou aUl) TEXAS nvnH uinii imm ntinin nr
v půdě dostaUk živin hlavní dutěžil Na každé farmě na déme

Iltll i nvHlíl v::" i r:":::
severních distriktech ale v Ne-

brasce a jižní Dakotě byla sklizfl i„k4 a hrái a'
klerk V 'riliylSIOM k„r Ht „:asiku kyseliny fosforové a drasla

nějaká zapadlá místa ať již je to
pozdržena deSti Se sklizní se k

! ť"'"ií í"11'"' lrU Nttflřkavan- -Mnohé sady stávají se ncplodkolem budov aneb i podél cest a

hranic Někteří sází na taková také pokračuje v Orcgonu pScninými následkem špatného aneb Wir Hvězda Piové Delir ě Hfl Jí: 11vnedostatečného prořezávání K vy ce sype slabě ale jest znamenité

jakostí Ve Washingtonu jarka
dozrává pomalu ale úroda jest

voji ovoce je třeba světla a vzdu
0dhviv4whÍMt kuMou nnil'11 v mSmnl
Iiododpv Narodili alnl l'l]edkn Kat"

ftottka IKI4 Kn ISth Si r arwtnloa
brl IMIS WllllařapkladMla Marii VDiaS

A
cbu

je výsledek jest pod průměr Ječ-

meny a žita sypou dobře ale pSe-

nice neuspokojivě Velká úroda
sena byla sklízena Úroda jablek
bude slabá a ne přilit pěkné ja-

kosti

INDIÁNA— Za místními deSti

spadnuvSimi v úterý a ve středu
následovala chladna Mlácení pSe-

nice a sklizefl ovsa se blíži k své-

mu skončení PSenice sype pro-

středně až Spatní Korná jest
zpožděna ranných brambor jest
dosti ale jsou malé jablka slibuji
slabou až prostřední úrodu Spat-

né jakosti

Mnozí ssdaři sází druhy ovoc slibná
Rez na ovsu v značném množ

ť(plntli Avn

HlMír Ilnlcsluva ř 0 Jí:noé aniž by byli přesvědčeni že se

bulou za podmínek v jich okolí fKlhfv liti kadoti druhou nwllll v irSal-- lsuf se objevil v iowě Minnesotě
w iirnM Bílil I lil Wlp VNloUlíliA

Wisconsinu a v částích Pcnnsylpanujících dařili Následkem ne
uiák Mile Ifl Mtním„tka Antonia Kment

Fallmanorr BallctoTé spact tozt a roínevhodných druhů doznává pěstitel
stromoví velmi často značných

rrnna i ' SlarlhaNtítni™ Ant Matrh V k(l"""V1" nwun a winiam ul domirkynJ''f Jel-- n vlr mjrtku Ktellna rleuákI

vanie' deSti velmi prospěly ovsu
v Minnesotě Se sklizní ovsa se

rychle pokračuje a započalo ae

s ní i v severních distriktech oves
vfiak sype méně nežli se vStobccně

ztrát Volme vždy druhy o kle

V rýchž je nám známo že pro naSi
Tábor MrrU cis 922 II S 1

a půdu a podnebí se hodí Zhusta ae přihází Že mnohý odhváacbnr1 první nedM v mítel Ttokoiaočekávalo

místa kteráž jsou třebas dosti
úrodná ale uásledkem své polohy
nemohou býti vzdělávána stromy
ovocné aneb révu

Do takových koutů hodí se zoa

meuitě réva Concord kdoule je-l- i

půda dosti vlhká jakož i drobné

ovoce Černice se tu mohou da-

řili též ale poněvadž se rozlézají

mohly by se snadno stáli břeme

nem 1 ryv'z a srstka mohou ae

v takových ústraních pěstovali

ale nedávajf tak chutné ovocejako

poloze jim příznivé Jabloni
Den Davis hrušni Keifer rostou

i za nepříznivých podmínek dosti

mohutní proto je radno použití i

těchto a pak je oítěpovati na dru-b- y

lepit
Pakli nejedni se nám o stromy

ovocné sázejme do podobných

míst stromy divoké jako smrky

oorvéžské (Norway sproce) neb

javor (sugsr tnaple)jimi ryužitka-jem- e

každého místečka které jim

--
mmrj Hony mlafaiTéž stromy Štěpované rouby t

druha neplodných takovými se
plediw-dk- Wfa Klímova tajwn KaUtlinatrpf v témž čase vymknutinou i

pohmožděninou St Jakoba OelZlepleoí bavlny jest znatelné klad Manmm inr n liam PI
Ilri'lv kanclllka l)irt Tl hé marUtl

po celém bavlnovém pásmu Nístávsjí Proto mají se k utlechte

porkoTč Tozy na nccH Tlancli

Nejlfipsi dráha do viech uíst

lUnxas IndUnxkťm ivmi
Mexika a na 1'aciflekém puhřezl

Jda přímo do

"přilita Ctannin Qne&TD

CaHat TI Worth Hlluibarfl

WazaliacUsWMO Templaj

galton Tajlor OalnesTSloi

Lociiir Zloirietta tUalfarcoi

u Jř '"'novt vnitini airát lUrlHiravyhojf obé jistě a v čase krátkém
kde bavlna přerůstá Přilit hojnéof bráti rouby jen se stromů které uu uriithi airai aiarin rtcnoviva vy

Hirniajmau Anna llriida Tmil
deltl bavlnu poněkud poškodilyse se svojí nosností osvědčily

lUlako-vi- a

Kanny Soukup apol Ukal Loula Svouo
da Mry Houkal vyalanko4 do 1tdn Marta
Holly nitaUivyalHnkyn Maria Boukalov8 ABSTRAKTY

—VTHOT0VDJI -
v atfedních a jihovýchodních čáNeplodnost vyskytuje se též

St Psul

Minneapolis
Duluth

Minnesotská a
Wisconsinská jezera

Milwaukce

Waukesha
Dakota Hot Spring

Deadwood
Providence R I

Portland Maine
NORTH-WESTE- RN DRAHA

1401-140- 3 Faroaro St

stích bavlnového pásma v Texasučasto v sadech kde pěstován jest

pouze jeden drub takže se tam ale v aevernícb Částích tyto delti
květy náležití nezorodDujf a stro S 1£ SadJeriznační prospěly Jasného teplé

ho počasf jest zapotřebí v Louisi

Plp Sokalky Tyrl 1 1
odtofvá av achSw ladnou maaifné a vtea
kadou ctvrtoa ndIl aínl Mtvt Hfa
aadkyn Julia Votava 14 a Krdrlck st
miatipladadkyD Roala Knncl ISS11U la ul
tajemnic Anna Bílxk laas JI IS ul Umu
nlca Anna Salna lt~l jlí 14 ul poklademMaria RaJparSt a Obarlaa Ht Onaba do
"'TB Mana Vaaik vbor majetku k

mv kvetou na piano U každého

ovoce e potřeba aby se zúrodfio I7ta aaé Faraaaa Fattema Blkani a Texasu Bavlna jest dosud
celkem zpožděná pod obyčejnývalo navzájem

k Sis iwmw--Dalif příčinou neúrod jsou též průměr této doby Zeptejte m taft a tohoto listu Tela32fl


